São Paulo, 03 de março de 2020
SBPC-018/Dir.

Excelentíssimo Senhor
Presidente CARLOS LULA
Conselho Nacional de Secretários de Saúde (CONASS)
Brasília, DF.

Senhor Presidente,

A Sociedade Brasileira para o Progresso da Ciência (SBPC) declara seu apoio à carta do

Conselho Nacional de Secretários de Saúde “CARTA DOS SECRETÁRIOS ESTADUAIS DE SAÚDE À

NAÇÃO BRASILEIRA”, divulgada no dia 01 de março de 2021. A SBPC está inteiramente de acordo

com as medidas ali propostas.  https://www.conass.org.br/carta-dos-secretarios-estaduais-de-

saude-a-nacao-brasileira/.

Com nossas mais cordiais saudações.

         Atenciosamente,

   ILDEU DE CASTRO MOREIRA
Presidente da SBPC

about:blank
about:blank